
 ســتون یادداشــت خوانندگان به بیــان نظریات  و 

حرف های مــردم در حوزه های مختلف می پردازد 

که الزاما مورد تأیید روزنامه نیست. شما مخاطبان 

گرامی روزنامه خراسان رضوی می توانید مطالب، 

یادداشت ها و دلنوشته های خود را برای ما ارسال 

کنید تا در همین ستون منتشر شود.  مطالب خود را 

به شماره تلگرام  09393333027 ارسال کنید.

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

نام مستعار: قربانی

طرح های تشویقی که باعث تکرار 
تخلفات می شود

چند روز پیش، ســخنگوی نیروی انتظامی اعلام کرد که 
خودروهای توقیف شــده توســط ناجا، به مناسبت اعیاد 
قربان و غدیر رفع توقیف می شــود. طرحی که در برخی 
مناسبت ها موارد مشابه آن توسط دستگاه های مختلف به 
اجرا در می آید. هر چند که اجرای چنین طرح هایی باعث 
مسرت افرادی می شــود که مشــمول آن قرار گرفته اند، 
اما از سوی دیگر برای افرادی که خود را به رعایت قوانین 
و مقررات ملــزم می دانند و گاهــی نیز مورد ضــرر و زیان 
همین قانون شــکنی ها قرار می گیرند، این سوال پیش 
می آید که اصلا چه ضرورتی دارد کــه آن ها هم به قانون 
پای بند باشند؟ وقتی که قانون آن گونه که باید به اجرا در 
نمی آید و در نهایت متخلف و زیان دیده در یک سطح قرار 

می گیرند، چه ضرورتی برای اجرای قانون وجود دارد؟
متأســفانه بارهــا و بارها دیــده ایم کــه مردم و مســئولان 
عملکرد خود را با افرادی مقایســه می کنند که در خارج 
از ایــران زندگی می کنند. امــا آیا از خود پرســیده اند که 
در آن کشــورها با افرادی که از قانون تخلف می کنند چه 
برخوردی می شــود؟ آیا نشــنیده اند که مجــازات تخلف 
از قوانین راهنمایی و رانندگی به اندازه ای شــدید است 
که موجب محرومیــت طولانی مدت متخلفــان از حقوق 

اجتماعی می شود؟
خوب اســت به جای آن که مجریــان قانون، بــرای قانون 
شکنان و متخلفان مشوق داشته باشند، ضمن آموزش و 
تفهیم صحیح قانون به عوامل و زیرمجموعه های خود در 
اجرای قوانین نیز نظارت کافی داشته باشند تا بروز خطا 
باعث پایمال شدن حقوق دیگران نشــود و از سوی دیگر 
اگر شــخصی به صورت قطعی به عنوان متخلف شناخته 
شد، برخوردهای مناســب و بازدارنده قانونی را به شکل 
کامل اعمال کنند تا خللی در نظم اجتماعی ایجاد نشود.

»من از بازنشســتگان ارتش هســتم که قبل از ســال 86 خدمتم به پایان رسید. سال 
هاست که از پایان خدمت من می گذرد ولی وعده همسان سازی حقوق بازنشستگان 
هنوز اجرا نشده است. کانون بازنشستگان ارتش بســیار پیگیر مشکلات ما بود اما 
هنوز آب از آب تکان نخورده است. درد ما یکی دو تا نیست، حقوق دریافتی افرادی 

که قبل از سال 86 بازنشسته شــده اند با عزیزانی که بعد از ســال 86 خدمتشان به 
پایان رسیده، بسیار تفاوت دارد و آن ها حدود 50 درصد از ما بیشتر دریافتی حقوق 
دارند. مصوباتــی در این باره در مجلس داشــته ایم اما دولت هنــوز آن را اجرا نکرده 

است. لطفا پیگیری کنید.«

تجمع بازنشستگان لشکری  مقابل استانداری در اعتراض به اجرانشدن قانون همسان سازی خدمات کشوری 

25 هزار بازنشسته لشکری در استان چشم به راه اجرای همسان سازی حقوق 

پیگیری حرف مردم

عقیل رحمانی

این ها اظهــارات یکــی از بازنشســتگان ارتش اســت که روز 
گذشــته در تجمعــی مقابل اســتانداری بــه اجرایی نشــدن 
قانون همسان ســازی حقوق بازنشستگان اعتراض کردند و 
خواستار پیگیری و رسیدگی در این زمینه شدند.یکی دیگر 
از بازنشســتگان حاضــر در این تجمــع به خبرنــگار ما گفت: 
ســال 83 بازنشســته شــده ام، حقــوق دریافتی مــن حدود 
یک میلیون و 400 هزار تومان اســت، از همان سال ها قرار 
بود نظام پرداخــت هماهنگ حقــوق اجرایی شــود اما هنوز 
خبری از یکســان سازی نیست. تورم، مشــکلات اقتصادی، 
اجــاره نشــینی و... را چطــور باید تحمــل کرد با ایــن حقوق 
ناچیز؟!یکی دیگر از بازنشستگان نیز در این باره اظهار کرد: 
قرار بر این بود که اگر حقوق شاغلان افزایش پیدا کند، حقوق 
بازنشســته ها هم افزایش یابد اما این کار انجام نشد و نتیجه 
این شــد که فاصله میزان حقوق ما با همکاران محترم شاغل 

بسیار زیاد شده است.

قصه ای که به غصه تبدیل شده	 
برای بررسی موضوع و پیگیری گلایه های تجمع کنندگان با 
رئیس کانون بازنشستگان ارتش در استان خراسان رضوی 
گفت و گو می کنیم. امیر سرتیپ محمد علی مرادی که سابقه 
مشــکلات ناهماهنگــی در پرداخت حقوق بازنشســتگان را 
مربوط به ســال های دور می داند می گویــد: این ماجرا قصه 
ای طولانی دارد و مربوط به امروز و فردا نیســت، از ســال ها 
پیش کانون بازنشستگان استان خراسان رضوی، تهران و... 
پیگیر رفع مشکل یکسان سازی پرداخت حقوق بازنشستگان 

بوده اند و تا به امروز هم اقداماتی صــورت گرفته اما ملموس 
نبوده اســت.وی می افزایــد: بارها بــا نماینــدگان مجلس و 
مســئولان مربوط در راســتای پیگیری طرح همسان سازی 
حقوق بازنشستگان جلساتی را برگزار کرده ایم که در نهایت 
مصوباتی در مجلس تایید شد که چاره کار ما نبود، ما در این 
راستا متوجه نشدیم این قانون چه موقع و چگونه و چند ساله 

اجرا خواهد شد.

فاصله حقوقی ناعادلانه	 

امیــر »مــرادی« در مــورد میــزان اختــلاف حقــوق دریافتی 
بازنشســتگان هــم تصریح مــی کند: فاصلــه میــزان حقوق 
دریافتــی بازنشســتگان قبــل از ســال 86 و افــرادی که بعد 
از آن بازنشســته شــدند خــودش یــک مســئله اســت، یعنی 
بازنشسته های قبل از ســال 86 به یک شیوه حقوق دریافت 
می کنند و بازنشســته های پس از ســال 86  به نوعی دیگر! 
وی می افزایــد: حقوقی که همکاران محترم بازنشســته بعد 
از ســال 86 دریافت می کنند بیــن 30 تا 80 درصــد بالاتر 
از حقوق بازنشســته های قبل از ســال 86 است، در صورتی 
که بازنشســته هــای قبــل از ســال 86 در مراحل دشــواری 
مانند جنــگ تحمیلی و... حضور داشــتند و با جــان و دل در 
راه دفاع از انقلاب و آرمان ها ایســتادگی کــرده اند اما امروز 
که باید از آن ها حمایت و این مشکلات را برطرف کرد، کمی 
سرعت پیشرفت کار کم اســت.وی یادآور می شود: ما پیگیر 
رفع دو مشــکل هســتیم؛ یکی اختلاف حقوق دریافتی بین 
بازنشســتگان قبل و بعد از ســال 86 و دیگــری هم اختلاف 
حقوق بین بازنشســتگان و شــاغلان محترم کــه آن هم قابل 
مقایسه نیست، شما تصور کنید برخی افراد بازنشسته حدود 
یک ســوم حقوق شــاغلان را دریافت می کنند که این شــیوه 

باید اصلاح شــود. هردو گــروه در همین جامعــه زندگی می 
کنند و هزینه های یکسان دارند.وی می افزاید: سال هاست 
که برای رفع مشکل بازنشســتگان عزیز اقدامی نشده است 
و امروز کار به جایی رســیده که بازنشستگان با مشکلاتی رو 

به رو شده اند.

قانونی که فراموش شده	 
رئیــس کانــون بازنشســتگان ارتــش در خراســان رضوی به 
نســبت افزایش حقوق ها هم اشــاره می کند و مــی گوید: در 
قانون آمده که هــر افزایش حقوقی که شــامل شــاغلان می 
شــود به همان میزان هم باید حقوق بازنشســته هــا افزایش 
یابد، حتی برعکس آن هم صادق است و اگر کاهش حقوقی 
باشد، باید برای هر دو طیف شاغل و بازنشسته اعمال شود.
امیر »مــرادی« تصریح مــی کند: در قانون خدمات کشــوری 
از همان ابتدا حقــوق شــاغلان افزایش داده شــد اما حقوق 
بازنشسته ها افزایش پیدا نکرد و این همان مشکلی است که 

من به آن اشاره کردم.

25 هزار بازنشسته ارتش در استان چشم انتظار 	 
اجرای قانون!

وی یــادآور می شــود: تعداد بازنشســتگان ارتش در اســتان 
حدود 25 هزار نفر اســت که با این مشــکل رو به رو هستند و 
بازنشستگان ارتش حدود 50 درصد بازنشستگان نیروهای 

مسلح را تشکیل می دهند.
در ادامه با شیران خراسانی رئیس مجمع نمایندگان استان 
در مجلس شورای اســلامی تماس گرفتیم که پاسخ گوی ما 
نبود و ترکاشوند مشاور وی در پاسخ به پیگیری های ما اعلام 
کرد که »شیران خراسانی« گفته اســت تمایلی به مصاحبه و 

صحبت در این زمینه ندارد.

تصویری که مشــاهده می کنید متعلق به خط ویژه اتوبــوس ها در بولوار 
ملک آباد )سه راه خیام( است. دو روز پیش که مثل همیشه حدود ساعت 
8 صبح راهی محل کار بودم، پس از توقف پشــت چــراغ قرمز، خودروی 
پرایدی را مشاهده کردم که برای فرار از ترافیک صبح با بی توجهی تمام 
وارد خط ویژه اتوبوس شده بود. نکته مهم تر آن بود که این اقدام در حالی 
صورت پذیرفت کــه مامور پلیس راهور هم در تقاطع حضور داشــت ولی 
توجهی به این تخلف نداشت تا آن که چراغ سبز و خودرو از محل دور شد!

در حال حرکت به سمت میدان آزادی بودم که صدای عجیب موتورسیکلتی 
توجهم را به خود جلب و به یک باره موتورسیکلتی در حال تک چرخ زدن از 
کنارم عبور کرد! برای آن که با خودروی من برخورد نکند ناخودآگاه تغییر 
مسیر دادم که با اعتراض رانندگان دیگر مواجه شدم. این اتفاق برای چند 
خودروی دیگر هم رخ داد. سوال این جاست مگر خیابان جای تخلیه انرژی 
های این چنینی است؟ مگر پیست موتور سواری وجود ندارد؟ ای کاش این 
همشهری کمی هم خطرآفرینی این اقدام را پیش چشمانش مجسم می کرد.

عباس گنابادی / شهروندخبرنگارمریم امینی/ شهروند خبرنگار

تخلیه انرژی به هر قیمتی!تخلف پیش چشم پلیس!

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

kho.razavi@ مسئولان و مدیران روابط عمومی ســازمان ها می توانند پاســخ های خود به پیامک های مردم را از طریق پســت الکترونیکی
gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارســال کنند. پاسخ  مســئولان به پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به 

استحضار مردم خواهد رسید.

اتوبوسرانی

»خط 97 سرافرازان خیلی فرسوده است، کولر ندارد و خیلی هم دیر 
به ایستگاه ها می آید. لطفا رسیدگی کنید.«

  به استحضار شهروند محترم می رساند، اختصاص اتوبوس به هر خط 
بر اساس میزان مســافر جابه جا شــده در آن خط برنامه ریزی می شود، 
هم اکنون خط 97 با هفت دستگاه اتوبوس فعال و سرفاصله 20دقیقه 
در حال خدمت رسانی به شهروندان محترم است. به هر حال توجه لازم 
به همکار مسئول خط و عوامل انتظامات در خصوص پیگیری سرفاصله 

ها داده شد. 
لازم به ذکر اســت، از آن جا که 28درصد ناوگان این ســازمان فاقد کولر 
است و به دلیل محدودیت فنی ناوگان امکان تجهیز آن ها به کولر میسر 
نیست، از همین رو ناگزیریم با استفاده از ناوگان یاد شده خدمات رسانی 
به عموم شهروندان را انجام دهیم. ان شاءا... با ورود اتوبوس جدید به شهر 

برای نوسازی ناوگان خط مذکور اقدام خواهد شد. 

»در آغاز طــرح کاهــش آلودگی هــوا، اتوبوس هــای دودزا کــه بیش از 
50درصد ناوگان حمل و نقل را در بر می گیرند چه میزان جریمه می شوند؟«
  به استحضار شهروند محترم می رساند، سازمان اتوبوسرانی مشهد با 
بهره گیری از هزار و 920دســتگاه اتوبوس و مینی بوس فعال در شــهر، 
روزانه یک میلیون مسافر)معادل17درصد از سفرهای درون شهری( را 
در شهر مشهدمقدس جابه جا می کند. با توجه به مصوبات دولت محترم 
و اسناد فرادســت، سن فرسودگی ناوگان اتوبوســرانی در کلان شهرها 
هشت سال است که به این ترتیب، 545 دستگاه اتوبوس از ناوگان فعال 
سازمان فرسوده بوده و تلاش می شــود ضمن اقدامات ارزنده در زمینه 
کاهش سن ناوگان و خروج ناوگان فرسوده، با تأمین سوخت کم گوگرد و 
انجام آزمایش های دوره ای، میزان آلایندگی های زیست محیطی ناوگان 

را نیز کاهش داد. 
از سوی دیگر، برای ارائه خدمات مطلوب و درخور زائران و مجاوران بارگاه 
ملکوتی حضرت ثامن الحجج)ع( از شهروندان محترم تقاضا می شود در 
صورت مشاهده هر گونه مشکل، آن را از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
137 و یا تلفن 32235 اداره بازرسی به این سازمان اعلام کنند تا اقدام 

لازم برای رفع آن صورت پذیرد. 

»چرا اتوبوسرانی مشکل مســیر چهارراه مقدم )شهیدگمنام( به بازار 
سپاد از مســیر عبدالمطلب به بولوارخیام را که بســیار هم پرتردد است با 

ایجاد یک خط اتوبوس حل نمی کند؟«
  با توجه به این که از هر نقطه شهر امکان برقراری خط مستقیم به مکان 
های دلخواه و درخواستی شهروندان عزیز به دلیل محدودیت های متعدد 
امکان پذیر نیســت، بنابراین با اســتفاده از خدمات خط 28/1 از مسیر 
بولواروحدت به ســمت میدان راه آهــن تا چهــارراه عبدالمطلب تقاطع 
ابوطالب سیر مسیر و از آن جا با استفاده از خطوط 28 و 80 به بازار سپاد 

و پایانه گردشگری تبادل سفر کنید.  

»ایســتگاه اتوبوس بعد از میدان جانباز، تابلوی هوشمند ندارد. لطفا 
رسیدگی کنید.«

  به استحضار شــهروند محترم می رســاند، تابلوی اعلام زمان رسیدن 
اتوبوس به ایستگاه در سایه بان های شیشه ای شهر براساس پارامترهای 
مختلف از جمله تعداد مسافر و خطوط عبوری از ایستگاه ارزیابی و نصب 
شده است. برای سایر نقاط شــهر نرم افزار موبایلی اعلام زمان رسیدن 

اتوبوس به ایستگاه در دست تهیه است. 

»اتوبوس خط 99، کد 4/3657 بســیار کثیف و دارای پرده های آلوده 
است. رسیدگی شود.«

  به اســتحضار شــهروند محترم می رســاند، نظافت داخلی و همچنین 
شست و شوی پرده های اتوبوس اشاره شده انجام شد. 

»چرا هیچ تذکر و گلایه ای از اتوبوسرانی در زمینه به کارگیری اتوبوس 
های بدون کولر چاپ نمی کنید؟ در هوای گرم این روزها واقعا اســتفاده از 
اتوبوس های داغی که هیچ گونه امکانات سرمایشی ندارد عذاب آور است. 
با این وضعیت بر استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی نیز تأکید می شود!«

  به استحضار شهروند محترم می رساند، از آن جا که 28درصد ناوگان 
این ســازمان فاقد کولر بوده و بــه دلیل محدودیت فنی نــاوگان امکان 
تجهیز آن ها به کولر میســر نیســت. از همین رو ناگزیریم با اســتفاده از 
ناوگان یادشده خدمات رسانی به عموم شهروندان عزیز را انجام دهیم، 
لازم به توضیح اســت هم اکنون کلیــه ناوگان خریداری شــده مجهز به 

کولر است. 

حــرف مــردم
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برای اطلاع مسئولان

نمابر:  05137009129  تلگرام: 09033337010 پیامك: 2000999          تلفن: 37009111 051 

مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

پدیده
    ما سهام داران پدیده تا کی باید منتظر بمانیم؟ چه 
شخصی مسئول رسیدگی به مشکلات ماست؟ همه شانه 
خالی می کنند. پدیده ای که روزی مسئولان می گفتند 

ما آن را حمایت کردیم، به این جا رسیده است.

اتوبوسرانی
   از میدان 15 خرداد به طرف میدان دکتر شریعتی 
هیچ اتوبوسی نیســت. لطفا خط 66 را تا این میدان و تا 

پایانه فلسطین ادامه دهید.
    لطفا اتوبوسرانی برای مسیر بولوار معلم به دانشگاه 

آزاد  منطقه الهیه اتوبوس در نظر بگیرد.
    اتوبوس ها پر از تبلیغات شــده، به طوری که شماره 
خط معلوم نیست. چرا باید این قدر تبلیغات پررنگ باشد؟

تامین اجتماعی
    خواهش می کنــم اقدامی بکنید، چهار ماه اســت 
نتوانستم نوبت دندان پزشکی تامین اجتماعی بگیرم. هر 

روز اعلام می شود نوبت ها پر شده، ما باید چه کنیم؟

شهرداری
    چرا شــهرداری ســود اوراق مشــارکت خــط 2 و 3 
قطارشهری را که باید خرداد و تیر پرداخت می کرد، هنوز 

پرداخت نکرده است؟

متفرقه
    خواهــش مــی کنــم دربــاره هزینــه معاینــه فنــی 
خودروهــای دوگانه ســوز پیگیری بفرمایید . یک تســت 
مخزن گاز 180 هــزار تومان! آخر طبق چــه قانونی 44 

هزار تومان هم هزینه معاینه فنی اخذ می شود؟

گروه حرف مردم: این موضوع در گزارشــی با عنوان »یک 
مرکز بــرای تمــام خودروهای گازســوز اســتان« پیگیری و 

روزگذشته در همین صفحه منتشر شد.

    نزدیک غروب از شهرک مهرگان راهی اطراف حرم 
مطهر شــدم. به پل دهرود نرســیده، ترافیک ســنگینی 
ایجاد شده بود، حدود نیم ساعت طول کشید تا از چهارراه 
دهرود عبور کردم. ظاهراً دو دستگاه خودرو سر چهارراه 
دهرود تصادف کرده بودند. با خودم گفتم اگر یک نفر نیاز 
فوری به عمل جراحی داشــته باشــد و آمبولانس در این 

ترافیک گیر کند چه اتفاقی می افتد؟
   با توجه به این همه گزارشی که درباره آلودگی و تقلب 
در محصولات غذایی مختلف مثل مرغ، ماهی، کنسرو، آب 
لیمو، گوشت و ... در روزنامه منتشر می کنید، لطفا به ما 

برای خرید مواد غذایی مناسب هم راهکار بدهید.
    باغ سراهای حدفاصل ســه راه فردوسی تا آرامگاه 
فردوسی با سر و صدا و مجالس عروسی که گاه تاساعت دو 
نیمه شــب ادامه پیدا می کند امان مردم را بریده اســت. 

خواهشمندیم رسیدگی کنید.
    جلوی خواب آلودگی راننده یا ترکیدگی لاستیک 
اتوبوس ها را نمی توان گرفت اما می توان اتوبوس ها را به 
سقف مستحکم و شیشه های دولایه و یا ایربگ مجهزکرد 

تا از حوادث ناگوار جلوگیری شود.

فرودگاه
    بیش از دو ماه است که هزینه پارکینگ فرودگاه، سه 
برابر شــده و با وجود گــزارش های روزنامــه و وعده های 
مسئولان، تغییری نکرده است. اگر این کار فرودگاه تخلف 

است، چه زمانی قرار است به آن رسیدگی شود؟

نیروی انتظامی
    هر چند وقت یک بار اداره اماکــن پلیس چند کافه 
خانگــی را می بنــدد. ولی چــه فایده؟ هنــوز برگه پلمب 
خشک نشده، فک پلمب می شود و دوباره همان جا یا در 
مکانی دیگر فعالیت می کنند. برای اداره اماکن آیا هنوز 
ثابت نشده که با این گونه اقدامات کاری از پیش نمی رود؟ 

فکر دیگری بکنید.

بازتاب گزارش »دفاع از ناموس و یک دیه تا آزادی«
    از مقام قضایی سوال کنید خانم متهم به قتل چگونه 
باید از ناموس و شــرف خود دفاع می کرد تــا به قصاص ، 
زندان و دیه گرفتار نمی شد؟ من به همسر و فرزندم چگونه 

آموزش دفاع از ناموس بدهم؟
    حساب اعلام شده برای حمایت از زندانی گزارش 13 
شهریور مربوط به کدام بانک است و چطور می توان مطمئن 

شد برای همان شخص مذکور استفاده می شود؟
    آیا کمپین  یا تشکلی برای جمع آوری دیه خانمی که 
پسر متجاوز را کشته ، ایجاد شده است؟ چطور می شود 

کمک کرد؟ ممکن است توضیح کامل تری بدهید؟
    داســتان افتخــار آمیــز بانــوی مومــن قوچانی را 
خواندم. امیدوارم هرچه زودتر این بانوی مومنه به خانه 
برگردد. از شــهرداران محترم مشهد وقوچان وشورای 
شهر محترم مشهد و قوچان انتظار می رود آستین همت 

را بالا بزنند.
    گزارشی که به اسم »دفاع از ناموس...« چاپ کردید 
بســیار دردناک بود. چرا باید در چنین موردی حکم دیه 
صادر شود؟  یا شاید هم همه مطلب را ننوشته اید که این 
چنیــن ابهــام ایجاد شــده؟ لطفــاً دربــاره حکــم دادگاه 

روشنگری کنید.
 درباره شــماره حســابی که در صفحه چهار روزنامه 
خراسان رضوی برای کمک به قتل غیر عمد چاپ کردید 
کمی توضیح دهید. مربوط به کدام بانک است؟شناسه 

مربوط به چیست؟

خراســان: بــا مجــوز رســمی دســتگاه قضایــی شــماره 
حســاب  6098622474   بانک ملت به همراه شناســه 
0827943342.10 )ویــژه ایــن زندانــی( نــزد انجمن 
حمایــت از زندانیــان مشــهد بــرای دریافت کمــک های 

مردمی در نظر گرفته شده است.

بازتاب
 کتابخانه مرکزی مشهد جزو آثار ملی باستانی شهر 
اســت و به یکی از محل هــای بازدید توریســت ها تبدیل 

خواهد شد!

فرماندار مشهد از پیگیری برای رفع مشکلات اهالی روستای تپه سلام خبرداد 

دامداری ها از تپه سلام می رود 
نوروزیان: با اخذ مصوبه شورای برنامه ریزی و توسعه استان، انتقال دامداری ها اجرایی می شود 

گزارش

رضا میرزاده 

پس از انتشار گزارشی درباره مشــکلات و معضلات اهالی روستای تپه سلام، 
فرماندار مشــهد از تصمیمی برای رفع یکی از مهم ترین مشــکلات این روستا 

خبرداد و اعلام کرد که  طرح انتقال دامداری ها از تپه سلام نهایی شد.
به گزارش »خراســان رضوی«، پیــرو تماس هــای تلفنی و مراجعــات برخی از  
اهالی روستای تپه سلام، در گزارشــی میدانی به بررسی مشکلات مردم این 
روســتا پرداختیم؛ روســتایی در بخش رضویه شهرستان مشــهد که مردم آن، 
مشــکلات فراوانی دارند و چشم امیدشــان به توجه و حمایت مسئولان است. 
عمده مشکلات مردم این روستا که به گفته دهیار آن، بیش از 8 هزار نفر جمعیت 
دارد وجود تعداد قابل توجهی دامداری در بافت مسکونی روستاست که موجب 
بروز بیماری ها و آلودگی های متعدد در روستا می شود. از سوی دیگر، ساخت 
و ســازهای متعدد و خارج از ضوابط قانونی در روســتا و حتی در بخش هایی از 
دامداری های قدیمی، باعث شده اســت که مجاورت انســان و دام، روز به روز 
بیشتر شود و میزان آلودگی ها نیز افزایش پیدا کند. افزون بر مشکلات دامداری 
ها وجود 2 واحد مرغداری نیز که بر خلاف مقررات ساخت مرغداری ها در بافت 
مسکونی واقع شده است بر احتمال شیوع بیماری ها افزوده است. ضمن آن که 
این روستا در معرض خطر شیوع سالک نیز بوده و فقط در سال گذشته 55 نفر از 
اهالی روستا به سالک مبتلا شده اند. با وجود آن که دهیاری و اعضای شورای 
روســتای تپه ســلام فعالیت های خوبی را برای ســامان دهی و رفع مشکلات 
مردم در دســت اقدام دارند، این اقدامات کافی نیســت و رفع مشکلات مردم 
نیازمند توجه دستگاه های مربوط در شهرستان های مشهد و رضویه و مدیران 
استانی است. در این میان، بخشدار رضویه در گفت و گو با خبرنگار ما از پیگیری 
برای انتقال دامداری ها به خارج از روستا خبر داد و اعلام کرد که پس از کسب 
موافقت از اداره کل محیط زیســت استان، روال کار در شــورای برنامه ریزی و 

توسعه استان طی می شود. فرماندار مشهد نیز با اشاره به طرح این موضوع در 
کارگروه بهداشت شهرســتان از پیگیری برای رفع مشکلات مردم این منطقه 
در فرمانداری مشــهد خبر داده بود که گزارش مشکلات مردم این روستا، اول 

شهریور با عنوان »کوه مشکلات در تپه سلام« در همین صفحه منتشر شد.

طرح انتقال دامداری ها از تپه سلام نهایی شد	 
در ادامه پیگیری مشــکلات اهالی این روســتا مطلع شــدیم که طــرح انتقال 
دامداری ها از تپه ســلام برای رفع یکی از مهم ترین مشــکلات اهالی روستا 
نهایی شــده اســت. فرماندار مشــهد در این زمینه به »خراســان رضوی« می 
گوید: موضوع تپه ســلام را پیگیری کردیم و مکاتباتی هم با دبیر کمیســیون 
مربوط داشــتیم که در نتیجه آن، طرح انتقال دامداری ها از تپه سلام نهایی 
شد و قرار است طی آن دامداری ها از بافت مســکونی روستا خارج شود و در 
مکانی دیگر استقرار پیدا کند. محمدرحیم نوروزیان با اشاره به این که موضوع 
انتقال دامداری ها نیازمند هماهنگی و نظرات دستگاه های مختلف استان 
بوده است، تاکید می کند: با هماهنگی های انجام شده، نظرات دستگاه های 
مختلف جمع بندی و مطالعات لازم برای مکان جدید استقرار دامداری ها نیز 
انجام شــده اســت. وی می افزاید: برای خروج دامداری ها از بافت مسکونی 
روستا نیز زمینی به مســاحت 120 هکتار در نظر گرفته شده است که به این 

مکان منتقل خواهند شد.

اجرای طرح با اخذ مصوبه از شورای برنامه ریزی و توسعه استان	 
فرماندار مشــهد تصریح می کند: برای اجرای طرح انتقال دامــداری ها از تپه 
سلام، منتظر هستیم با اخذ مصوبه از شورای برنامه ریزی و توسعه استان، این 
اقدام انجام شود که پس از آن عملیات اجرایی برای انتقال دامداری ها آغاز می 
شود و دامداری ها به مکان جدید منتقل می شــوند. نوروزیان تأکید می کند: 
البته بخشداری، دهیاری و شهرداری نیز باید در منطقه نظارتی خود کنترل ها 
و نظارت های دقیق را انجام دهند و از ساخت و سازهای غیرقانونی و خلاف در 

منطقه جلوگیری کنند تا مشکلی برای مردم روستا ایجاد نشود.
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